
  

 

 

Projekt Erasmus plus „Języki obce naszą siłą - Foreign languages our strength”. Projekt na 

rzecz mobilności uczniów i kadry w edukacji szkolnej KA – 122- SCH. 

 

W dniach 01.05.2022 - 31.10.2023 r.  12 nauczycieli z Liceum Ogólnokształcącego Nr I  

im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku wraz z Dyrektorem szkoły panią Joanną Michalczyk 

uczestniczyło w ramach programu Erasmus plus w dwutygodniowych kursach językowych  

w krajach Unii Europejskiej.  

 Podczas realizacji projektu nauczyciele podnosili swoje kompetencje językowe z języka: 

angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, rosyjskiego, a także poznawali kulturę, historię  

i dziedzictwo narodowe wybranych krajów. Udział w kursie językowym umożliwił nauczycielom 

efektywną naukę języka obcego poprzez bezpośredni kontakt z mieszkańcami danego kraju, a także 

z nauczycielami pracującymi w szkołach językowych. Nasi nauczyciele poznali nowe sposoby 

uczenia się i nauczania języków obcych, wymieniali doświadczenia zawodowe. Realizacja projektu 

umożliwiła nauczycielom podniesienie także kompetencji cyfrowych i organizacyjnych poprzez 

samodzielną organizację własnego wyjazdu.  

 Kursy językowe dla nauczycieli rozpoczynały się testem klasyfikacyjnym. Na podstawie 

wyników przydzielono uczestników do poszczególnych grup odpowiadających określonemu 

poziomowi językowemu. Zajęcia w szkole językowej odbywały się od poniedziałku do piątku 

wyłącznie w języku obcym. Szkoły językowe organizowały również wycieczki fakultatywne 

podczas, których nauczyciele mogli poznać region, historię, kulturę, kuchnię regionalną, a także  

ćwiczyć naukę języka obcego bezpośrednio z innymi uczestnikami wycieczki i/lub mieszkańcami 

danego kraju.  

 Po ukończonym kursie pedagodzy otrzymali certyfikaty udziału w szkoleniu. Otrzymane 

certyfikaty zmotywowały wielu nauczycieli do dalszej samodzielnej nauki języków obcych, 

organizacji wymian międzynarodowych, zagranicznych wycieczek szkolnych, a także warsztatów, 

prelekcji, dni związanych z kulturą i dziedzictwem krajów Unii Europejskiej.  

 Udział w projekcie był doskonałą okazją do przełamywania barier językowych oraz wymiany 

doświadczeń zawodowych np. nauczyciele z różnych krajów dyskutowali i wymieniali się 



informacjami na temat funkcjonowania systemów oświatowych w krajach unii europejskiej oraz 

omawiali zagadnienia związane z efektywną nauką, programem nauczania.  

 Zajęcia językowe były prowadzone na wysokim poziomie merytorycznym. Lektorzy 

wykorzystywali aktywizujące metody nauczania, a także różnorodne technologie cyfrowe: filmy, 

aplikacje telefoniczne i komputerowe, strony internetowe. Nauczyciele otrzymali podczas kursu 

materiały szkoleniowe, mieli możliwość zakupić podręczniki do samodzielnej nauki. Lektorzy poza 

zajęciami stałymi udzielali nauczycielom wsparcia, prowadzili konsultacje a także uczestniczyli  

w organizowanych przez szkołę wyjazdach edukacyjnych.   

 Podczas kursu językowego na Malcie pani Anna Strawa i Alicja Świerlikowska poznały 

historię, architekturę i kulturę zabytkowych miast. Zwiedziły stolicę Malty Vallettę,  a także Mdinę - 

stare średniowieczne miasto obwarowane mocnym, obronnym murem, Mdinę, Rabat,  a także wioskę 

rybacką Marsaxlokk. Poznały faunę i florę wysp Comino i Gozo. Podczas kursu językowego i 

wycieczek fakultatywnych poznały wielu nowych ludzi z różnych krajów m.in.:  

z Niemiec, Czech, Szwecji, Hiszpanii, Japonii. Zajęcia językowe zrealizowały w szkole Maltalingua.  

 Pani Katarzyna Raczyńska odbyła kurs języka hiszpańskiego w San Sebastian w Kraju 

Basków. W LACUNZA Escuela de Espańol uczyła się języka w międzynarodowej grupie zapoznając 

uczestników z całego świata, dzieląc się doświadczeniami i ciekawostkami z życia codziennego. Poza 

nauką języka uczestniczyła w lekcjach surfingu na wodach Zatoki Biskajskiej. Podczas kursu 

mieszkała u hiszpańskiej rodziny, aby móc poznać jeszcze bliżej zwyczaje, tradycję i kuchnię 

hiszpańską. W czasie wolnym zwiedziła park narodowy Picos de Europa, Covadonga, Pampelunę, 

San Fermin ze słynnymi ulicznymi gonitwami byków, Bilbao z muzeum Guggemheima oraz wiele 

ciekawych miejsc w San Sebastian min. letnią rezydencję królów hiszpańskich.  

 Pani Katarzyna Kałuszko uczestniczyła w kursie języka rosyjskiego w Rydze. Naukę 

realizowała w centrum językowym Durbe. Podczas pobytu miała okazję zwiedzić: Muzeum Historii 

Miasta, Muzeum Wojny, Muzeum Getta Ryskiego, Muzeum Secesji,  a także uczestniczyć  

w spektaklach teatralnych i operowych w  Narodowym Teatrze Opery i Baletu: balet „Drakula” , 

balet „Fontanna Bakczysaraju”, Teatrze Rosyjskim im. Antona Czechowa - „Panna Julia”" 

Strindberga. Sztuki obejrzała w języku rosyjskim.  Poza nauką i doświadczeniami kulturalnymi 

zwiedziła: Jurmała - uzdrowisko nadmorskie, Pałac w Rundale, Park Narodowy, a także drogą 

nadmorską – Tallin w Estonii.  W czasie kursu poznała historię Łotwy, jej związki z Polską, zabytki 

postawę mieszkańców wobec środowiska naturalnego.  

 

 W stolicy Republiki Irlandii kurs odbyło czterech nauczycieli:  pani  Joanna Michalczyk, pan 

Andrzej Michalczyk, pani Katarzyna Zakrzewska, pan Roman Mazek i pani Aleksandra Rusak. 



Oprócz pogłębiania umiejętności językowych, nauczyciele poznawali  kulturę i historię Irlandczyków 

w codziennych kontaktach z mieszkańcami Dublina.  W trakcie wyjazdu poszerzali swoją wiedzę o 

tym kraju poprzez w wycieczki i pobyt w muzeach, galeriach, pubach i występach np. Riverdance. 

Kurs językowy umożliwił nauczycielom wymianę doświadczeń metodycznych z zakresu nauczania 

języka angielskiego. Nauczyciele poznali nowe metody  nauczania, które stosowali Irlandczycy. 

 Pani Magdalena Matuszewska i pani Agnieszka Pieczonka  brały udział w podstawowym 

kursie języka francuskiego w Nicei, na południowo-wschodnim wybrzeżu Francji na tzw. Wybrzeżu 

Lazurowym w INSTYTUT LINGUISTIQUE ALPHA.B. Poza intensywną powtórką  

z gramatyki języka francuskiego, panie poszerzyły słownictwo, zdobyły większą swobodę 

w komunikowaniu się po francusku. Zobaczyły również wiele wspaniałych miejscowości: Nicea, 

Cannes, Antibes, Monaco, Eze, Grasse, Vence, Menton. Zwiedziły lokalne muzea: Muzeum 

Chagalla, Muzeum Picassa w Antibes, Muzeum Archeologiczne w Nicei, Pałac  Lascaris, MAMAC 

– Muzeum Sztuki Nowoczesnej, Międzynarodowe Muzeum Perfum w Grasse, Fort Carre  

w Antibes, Fort Royal na wyspie św. Małgorzaty. Wyjazd w ramach programu Erasmus plus był  

inspiracją do przeprowadzenia zajęć dla uczniów. Po powrocie do pracy panie zrealizowały  dla 

młodzieży zajęcia o literaturze francuskiej w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki, nawiązały 

współpracę w ramach 3F Festiwalu Filmów Francuskichz z Celestynowskim Stowarzyszeniem 

Współpracy Międzynarodowej „Na świat”, a także zorganizowały wycieczkę do Paryża dla uczniów 

naszego liceum.   

 Pani Joanna Kierska w Hiszpanii uczestniczyła w kursie języka hiszpańskiego. Podczas 

swojego pobytu zwiedziła katedrę, pałac i fortecę Alcazaba, teatr rzymski, podziwiała piękne widoki 

Andaluzji i Malagi. Była również w Muzeum Picassa, gdzie zobaczyła jego prace: malarstwo i 

ceramikę. W wolnym czasie poznawała miasteczko Ronda, podziwiała krajobrazy na El Caminito del 

Rey i nawiązywała kontakty z mieszkańcami.  

 Kursy językowe dla nauczycieli były cennym doświadczeniem, umożliwiły rozwój 

kompetencji językowych, a także przyczyniły się do zwiększenia pewności siebie w zakresie 

posługiwania się językami obcymi. Nowe umiejętności nabyte przez kadrę nauczycieli przyczynią 

się do podniesienia jakości pracy szkoły, a także umożliwią efektywną realizację wymian 

międzynarodowych i wycieczek zagranicznych w kolejnych latach.   

 

 

 


